CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula o Sr Rogério Negrão Pontara, pelo

excelente trabalho na Liga Regional Desportiva de

Indaiatuba (LIDI).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr Rogério Negrão Pontara,

pelo excelente trabalho na Liga Regional Desportiva de Indaiatuba (LIDI).

JUSTIFICATIVA:

Primeiramente, Rogério Negrão Pontara, advogado, nascido em

Pelotas, Rio Grande do Sul, uma cidade conhecida pelo esporte, e seus três

times profissionais de futebol.

Em 2000, Rogério mudou-se para Indaiatuba. A Liga Regional

Desportiva de Indaiatuba (LIDI) em 2004, convidou Rogério para ser o auditor.

Sendo eleito em 2013, eleito como secretário geral.

Desde 2014, faz parte da diretoria executiva do esporte Clube

Primavera e em 2017, foi eleito Presidente da LIDI, iniciando um processo de

modernização da entidade, sendo reeleito em 2021.

Em 2024, implementou o controle digital das partidas, também eleito

Vice- presidente da Liga Aifa de Futsal Vice- Presidente do Conselho Municipal

do Esporte.

Sala das Sessões, em 3 de dezembro de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ ALBERTO Assinado de forma digital por LUIZ

ALBERTO PEREIRA:01655875809

PEREIRA:01655875809 Dados: 2024.12.03 11:50:11 -03'00'

PROT-CMI 5604/2024
03/12/2024 - 11:58
MOC 314/2024